PORTARIA Nº 78/2017

Determina a abertura de Sindicância Investigatória.

                   LAURO RODRIGUES VIEIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO HERVAL, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, atendendo ao que consta no artigo 152, da Lei Municipal nº 1444/2015, Regime Jurídico dos Servidores, DESIGNA os servidores, Joelton Fiorentin, Agente Administrativo, matrícula nº 059, Altair Antonio Sabadin, Motorista, matrícula nº 117, e Glademar Vaz, Operador de Máquinas, matrícula nº 078, para, sob a presidência do primeiro, apurarem eventual existência de culpa ou dolo, referente ao Acidente de Trânsito ocorrido com o veículo FIAT/DOBLO TH AMB, Placa IQB-0896, no dia 13 de abril de 2017, na Linha Chapecó, Interior, neste município, conforme Registro de Acidente de Trânsito sem feridos protocolo nº 201704136150088, conduzido pelo servidor municipal Srº RUI MARCOS PESSATTO, Motorista de Ambulância, matrícula nº 149.
Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias para a apresentação do relatório.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO HERVAL, 24 DE ABRIL DE 2017.
  LAURO RODRIGUES VIEIRA,                                     PREFEITO MUNICIPAL.

Registre-se e Publique-se